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50 pacjentkom Centrum Onkologii, którym z powodu raka amputowano pierś lub usunięto jej
fragment, lekarzy wstrzyknęli teraz komórki macierzyste pobrane z ich własnego tłuszczu.

To nowa metoda rekonstrukcji piersi, ale Narodowy Fundusz Zdrowia na razie za nią nie płaci. Jedna z
pacjentek miała wycięty guzek i w piersi powstało zagłębienie. Lekarze wyssali jej trochę tłuszczu z brzucha,
odpowiednio go przygotowali (trzeba z niego wyizolować komórki macierzyste przez podanie enzymów i
wirowanie) i wstrzyknęli komórki w brakujące miejsce. Dzięki temu zabiegowi pierś odzyskała dawny kształt.

Inna chora straciła ją w całości. Po naświetlaniach powstała twarda blizna. - W tym przypadku po
wstrzyknięciu tłuszczowych komórek macierzystych udało się poprawić ukrwienie skóry w miejscu blizny i
dzięki temu będzie można kiedyś zrekonstruować pierś - mówi dr Sławomir Mazur, chirurg z Centrum
Onkologii.

Wszystkie te operacje były opłacone z grantu naukowo-badawczego, który zdobył szpital. Narodowy Fundusz
Zdrowia nie zwraca za nie pieniędzy. - Szacujemy koszty i będziemy chcieli zaproponować, by Fundusz
refundował takie zabiegi - podkreśla Mazur.

Na razie jednak wstrzykiwanie tłuszczowych komórek macierzystych kobietom po usunięciu piersi proponują
tylko prywatne kliniki. Zabieg jest bardzo drogi - kosztuje ok. 25 tys. zł - a może się okazać, że jeden to za
mało.

W zeszłym roku w Polsce plastycznie rekonstruowano piersi blisko tysiącu kobiet (w miejsce usuniętej
przeszczepia się np. skórę i tkankę podskórną albo silikonowe implanty). NFZ płaci za to ok. 5 tys. zł. Elżbieta
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Kozik, prezes stowarzyszenia Amazonki Warszawa-Centrum, podkreśla, że nie zna ani jednej kobiety, której
wstrzyknięto by komórki pobrane z tłuszczu. - Jeśli faktycznie dzięki temu można nadać piersi piękny kształt,
to jest to warte każdych pieniędzy - uważa. - Często kobieta mimo rekonstrukcji nadal czuje się oszpecona.

Andrzej Troszyński z NFZ twierdzi, że każda nowa procedura musi być prześwietlona przez Agencję Oceny
Technologii Medycznych, która sprawdza np., czy nakłady finansowe są proporcjonalne do zysków, jakie
osiągają pacjenci. - To kwestia wyboru, czy lepiej zrobić pięć rekonstrukcji piersi tradycyjną metodą, czy
jedno ostrzyknięcie za 25 tys. zł - dodaje.
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